
Register katétrových ablácií 
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● ● 

● ● 

● Národný ústav srdcových a cievnych chorôb Bratislava, NÚSCH 

 

● Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb Banská Bystrica, SÚSCCH 

 

● Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb Košice, VÚSCH 

 

● Detské kardiocentrum, Bratislava 

Počet centier na Slovensku 
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Počet ablačných výkonov na 100-tisíc obyvateľov  
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Počet výkonov v jednotlivých centrách 

2012 - 2016 

346 

106 

426 

15 

893 

377 

204 

472 

19 

1072 

373 

278 

442 

18 

1111 

400 

318 

452 

34 

1204 

389 392 

494 

53 

1328 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

NUSCH SUSCCH VUSCH DKC SPOLU

Výkony 2012 Výkony 2013 Výkony 2014 Výkony 2015 Výkony 2016



Rozdelenie pacientov podľa poisťovní  
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Spektrum výkonov  
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Vývoj zastúpenia jednotlivých typov 

katétrových ablácií 

AVNRT AD AT AFL IPV VT AVJ SPOLU

2012 306 101 41 243 101 54 90 936

2013 329 120 49 292 150 84 102 1126

2014 352 132 33 286 129 93 130 1155

2015 339 140 72 249 224 106 130 1260

2016 381 141 41 287 270 132 137 1389
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Zastúpenie jednotlivých typov arytmií 

podľa centier - 2016 
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Vekové zastúpenie pacientov 
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Rozdelenie podľa pohlavia a veku 
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Použitie mapovacích systémov 

 2012- 2016 
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Použitie mapovacích systémov podľa 

ústavov - rok 2016 
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Celkové využitie mapovacích systémov 

rok 2016 
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Používanie jednotlivých typov katétrov 

roky 2012 - 2016 
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Použitie katétrov v jednotlivých 

ústavoch  rok 2016 
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Procedurálny a skiaskopický čas,  

roky 2012 - 2016 
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Procedurálny a skiaskopický čas v jednotlivých 

centrách, rok 2016 
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Procedurálny a skiaskopický čas podľa typov 

ablácií 
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Počet transseptálnych punkcií 

roky 2012 - 2016 
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Počet  intrakardiálnych echokardiografických 

vyšetrení roky 2012 - 2016 
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Katétrové ablácie NÚSCH 

roky 2012-2016 
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Katétrové ablácie NÚSCH 

rok  2016 
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Katétrové ablácie SÚSCCH 

 roky 2012 - 2016 
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Katétrové ablácie SÚSCCH 

 rok 2016 
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Katétrové ablácie VÚSCH 

roky 2012 - 2016 
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Katétrové ablácie VÚSCH 

rok 2016 
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Katétrové ablácie DKC 

roky 2012 - 2016 
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Katétrové ablácie DKC 

rok 2016 
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Úspešnosť výkonov 

rok 2016 

1240; 93% 

40; 3% 
36; 3% 12; 1% 

Úspešný Parciálne úspešný Neúspešný Nehodnotiteľné



Úspešnosť výkonov NÚSCH 
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Úspešnosť výkonov SÚSCCH 
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Úspešnosť výkonov VÚSCH 
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Úspešnosť výkonov DKC 
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Komplikácie 

trombóza  

AV fistula 

pneumo

thorax 

per. 

výpotok 

bez 

potreby 

drenáže 

per. 

výpotok 

intervencia 

CMP AV blok paralýza 

bránice 

2012 2 3 3 

2013 1 2 1 

2014 1 1 3 3 1 

2015 1 3 1 2 2 

2016 2 1 1 3 2 1 



Počet katétrových ablácií na milión obyvateľov v jednotlivých krajinách 

Európy, rok 2015   

Raatikainen,  Europace, 2016 


